governo alemão facilitará ao governo brasileiro ou a outros beneficiários, a serem
escolhidos conjuntamente, a obtenção de contribuições financeiras não reembolsáveis no
valor total de 40.000.000,00 EUR (quarenta milhões de euros).

Os projetos a serem contemplados são:

1) “Manejo Florestal Sustentável na Amazônia” - até 15.000.000,00 EUR
(quinze milhões de euros);

2) “Fundo para Áreas Protegidas da Amazônia – FAP/ARPA” - até
10.000.000,00 EUR (dez milhões de euros);

3) “Cooperação Trilateral: Combate à AIDS” - até 5.000.000,00 EUR (cinco
milhões de euros) e

4) “Áreas Protegidas da Amazônia - ARPA II” - até 10.000.000,00 EUR (dez